
 

 

  C O M U N E  D I  V A R Z I 
  PROVINCIA DI PAVIA 
                                                                    ______________________                    

 

code:dete9613llpp.doc                                                           ORIGINALE PER IL SERVIZIO LL.PP. 

 SERVIZIO  LL.PP. 
DETERMINAZIONE N° 96 DEL 10.12.2013 

 

OGGETTO :  Servizio sgombero neve strade comunali stagione 2013/14 -  

Affidamento servizi aggiuntivi per miglioramento delle prestazioni erogate ai cittadini 

– CIG XCC0BD2291 . 

 

L'anno 2013 ( duemilatredici )  il giorno 10 ( dieci )  del mese di Dicembre ( 12 ) alle 

ore 15,00 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

adotta la seguente determinazione. 

 

DATO ATTO che con determinazione ll.pp. n° 90 data 14.11.2013 è stato approvato il 

piano neve e affidati i  servizi di  sgombero neve alle Ditte esecutrici ; 

 

PREMESSO: 

- che per quanto riguarda la pulizia e lo spandimento nelle traverse interne dei centri 

abitati , ritenute di interesse pubblico ,  considerata la vastità del territorio com.le é 

necessario dotarsi di ulteriori mezzi d’opera , mediante ausilio di Ditte esterne  ; 

-  che ritenuto doversi affidare a trattativa  diretta i servizi aggiuntivi sopra menzionati , 
ai sensi dell’art. 5 comma 2 del regolamento per le forniture ed i servizi in economia 
approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 04.08.2011 e s.m.i. , in quanto trattasi  di 
importo inferiore a €  40.000 , e a tal fine  sono state contattate  n° 2 ditte specializzate 
nel settore di competenza ; 
 

CONSIDERATO che , a seguito di ns. richiesta in data 02.12.2013 n° 5782 di prot. , le 

sotto elencate ditte hanno presentato le seguenti offerte , che si allegano all’ originale 

della presente :  

- BELCREDI Claudio di Varzi (PV) , c.f. BLCCLD59M18M109O p.iva 00582730180 ;  

- FOSSATI Costruzioni di Varzi (PV) , c.f. – p.iva 02339600187 ; 

noleggio mezzi d’opera  con operatore per la pulizia e lo spandimento nelle traverse 

interne dei centri abitati , ritenute di interesse pubblico , al costo di €. 55,00 / h; 

 

Dato atto che le sopra menzionate ditte , che hanno presentato e sottoscritto  le proprie 

offerte ritenute eque e congrue , si sono dichiarate disponibili ad effettuare i servizi 

aggiuntivi di sgombero sopra elencati ; 

 



 

 

ATTESA pertanto l'opportunità di procedere all'approvazione delle  offerte presentate , 

come da – Allegati all’ originale - , ed accollare alle medesime Ditte i singoli servizi  

aggiuntivi in parola ; 

 

RITENUTO inoltre di dover provvedere in merito con immediata esecutività; 

 

VISTI: 

-lo statuto comunale;   

-il D.lgs 267/2000 e la legislazione vigente in materia ; 

- il provvedimento sindacale n. 09/2002  del 22.02.2002 con il quale è stato attribuito 

l'incarico di Responsabile del Servizio LL.PP. con le funzioni previste all’ art. 107 del 

D.lgs 267/2000 ; 

- il regolamento per le forniture ed i servizi in economia approvato con deliberazione 

C.C. n° 23 del 04.08.2011 e s.m.i. ; 

-la deliberazione del C.C. n° 24 del 29.11.2013 , di approvazione del bilancio di 

Previsione per l’ esercizio 2013 ; 

-la deliberazione della G.C. del 29.11.2013 , immediatamente esecutiva , di 

autorizzazione e assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione ( P.E.G. ) di competenza 

per l’esercizio 2013;   

- la precedente determinazione ll.pp. n° 95 del 09/12/2013  di prenotazione e 

aggiornamento degli impegni di spesa a carico delle competenze del P.E.G. per l’ 

esercizio 2013 ;  

D E T E R M I N A 

1) Di approvare , sulla scorta di quanto riportato in premessa , le risultanze della 

trattativa diretta affidando i singoli servizi aggiuntivi  in oggetto alle Ditte sopra 

elencate , per la tariffa oraria offerta , di €. 55,00/h oltre i.v.a. , come da allegati all’ 

originale della  presente ; 

2) Di fronteggiare la spesa  presunta complessiva , comprensiva anche dei precedenti 

affidamenti , inferiore a  € 40.000 i.v.a. esclusa  , con imputazione ad appositi interventi 

del PEG competenza , annualità 2013 e 2014 ;  

3) DI DEMANDARE a successiva determinazione l'impegno di spesa relativo e, 

pertanto, di DARE ATTO che la presente non costituisce impegno di spesa ; 

4) E' di competenza del responsabile del servizio autorizzare l'emissione del 

provvedimento di liquidazione della spesa , senza emissione di ulteriore determinazione 

, con apposito visto sulla documentazione prescritta (fatture ecc.) previo  accertamento 

sulla regolarità della prestazione ; 

5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi degli  artt. 26 e 27 del 

D.lgs. n° 33 del 14.03.2013; 

6) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’ Ente , per 

le procedure e i controlli del D.lgs n°  267/2000 , nonché alle verifiche previste dal 

D.M. n° 40 del 18.01.2008 , se necessarie ;   

7) A norma dell'art. 8 della Legge n° 241/1990,si rende noto che responsabile del 

procedimento é il sottoscritto Geom. Luigi MUZIO e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 0383/52052. 

 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

                                                                                 ( Geom. Luigi MUZIO ) 

           

                           __________________ 

______________________________________________________________________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


